
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 27 ноября 2025 года         № 39-РП 

 

 

 

Об утверждении Прогнозного плана приватизации  

муниципального имущества города Воткинска на 2026 год  

и на плановый период 2027-2028 годов  

 

 

 

В целях повышения эффективности управления муниципальной собственностью, в 

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», положением «О 

порядке приватизации муниципального имущества города Воткинска», утвержденным 

решением Воткинской городской Думы от 17 февраля 2010 года № 554, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества города 

Воткинска на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

городской Думы по экономике и бюджету. 

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы        А.Д. Пищиков



УТВЕРЖДЕН 

Решением Воткинской  

городской Думы 

от 27.11.2025 года № 39-РП 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Воткинска  

на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов 

 

Перечень иного имущества, подлежащего приватизации 

 
№ 

п.п. 

Наименовани

е объекта 

 

Местонахожде

ние 

Площадь 

объекта, 

(кв.м.) 

Кадастровый номер, 

назначение имущества. 

Информация об отнесении к 

объектам культурного 

наследия 

Год 

реали

зации 

Доходы от 

реализации, 

тыс.руб. 

ориентиров

очно 

 

1. Нежилое 

помещение 

г. Воткинск,  

ул. Кирова, 

д.35 

124,3 18:27:030613:212, 

нежилое.  К объектам 

культурного наследия в 

соответствии с 

Федеральным законом 

«Об объектах 

культурного наследия 

(памятниках истории и 

культуры) народов 

Российской 

Федерации» не 

относится. 

2026 2 526,82 

2. Нежилое 

помещение 

г. Воткинск,  

ул. Ленина, д.4 
46,8 18:27:030612:121, 

нежилое. К объектам 

культурного наследия в 

соответствии с 

Федеральным законом 

«Об объектах 

культурного наследия 

(памятниках истории и 

культуры) народов 

Российской 

Федерации» не 

относится. 

2027 487,54 

3. Нежилое 

помещение 

г. Воткинск, ул. 

Пролетарская, 

д. 9 

138,7 18:27:040206:744, 

нежилое. К объектам 

культурного наследия в 

соответствии с 

Федеральным законом 

«Об объектах 

культурного наследия 

(памятниках истории и 

культуры) народов 

Российской 

Федерации» не 

относится. 

2028 3839,78 

 


